
Ч ЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ 

УП РАВЛ ІН Н Я ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

с^'і /іюТво<7 2019 року м. Чернігів № %_____

Про проведення обласного 
конкурсу на кращий веб-сайт 
закладу освіти

На виконання листа Міністерства освіти і науки України від 15.01.2019 
№1/9-23 «Щодо участі у IX Всеукраїнському конкурсі на кращий веб-сайт 
закладу освіти» з метою ефективного впровадження сучасних інформаційно- 
комунікаційних технологій в освітній процес, сприяння розширенню мережі 
інформаційно-освітніх ресурсів для формування єдиного інформаційного 
середовища системи освіти Чернігівської області, забезпечення прозорості та 
відкритості діяльності закладів освіти н а к а з у ю :

1. Затвердити Положення про обласний конкурс на кращий веб-сайт 
закладу освіти (додається).

2. Затвердити склад оргкомітету та склад журі Конкурсу (додаються).
3. Обласному інституту післядипломної педагогічної освіти 

імені К. Д. Ушинського (Заліський A.A.):
3.1 Здійснити організаційно-методичне забезпечення проведення 

Конкурсу відповідно до Положення.
3.2 Провести Конкурс у лютому -  червні 2019 року.
3.3 Підвести підсумки обласного конкурсу на кращий веб-сайт закладу 

освіти, відзначити переможців у червні 2019 року.
3.4 Результати Конкурсу розмістити на сайті інституту choippo.edu.ua.

4. Структурним підрозділам із питань освіти райдержадміністрацій, у 
порядку рекомендації органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування:

4.1 Сприяти участі педагогічних працівників в обласному конкурсі на 
кращий веб-сайт закладу освіти відповідно до Положення.

4.2 Надіслати заявки на участь у Конкурсі до 01 квітня 2019 року на 
електронну адресу відділу природничо-математичних дисциплін обласного



2

інституту післядипломної педагогічної освіти імені К. Д. Ушинського 
уртс1@і.иа (додаток до Положення).

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління - начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти
О. Соронович.

М. КОНОПАЦЬКИЙ



з

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ начальника Управління 
освіти і науки обласної 
державної адміністрації
( Я ̂ с Ю ^ З  №  Ь  % __________

Положення 
про обласний конкурс на кращий веб-сайт 

закладу освіти

І. Загальні положення
1.1 Обласний конкурс на кращий веб-сайт закладу освіти -  це огляд 

веб-сайтів закладів освіти у номінаціях:
веб-сайти закладів загальної середньої освіти; 
веб-сайти закладів дошкільної освіти; 
веб-сайти закладів позашкільної освіти.

Конкурс проводиться на добровільних засадах.
1.2 Мета Конкурсу:

сприяння розширенню мережі інформаційних ресурсів для 
формування єдиного інформаційного середовища системи закладів загальної 
середньої, дошкільної та позашкільної освіти;

ефективне впровадження сучасних інформаційно-комунікаційних 
технологій в освітній процес;

підвищення інформаційної культури працівників освіти; 
забезпечення прозорості та інформаційної відкритості закладів

освіти;
пошук нових стратегій, методів і ділових моделей використання

М етеї;
підтримка творчих ініціатив щодо створення інформаційно-освітніх

ресурсів;
стимулювання впровадження сучасних мережевих технологій в

освіту.
1.3 Завдання Конкурсу:

формування інформаційного освітнього середовища закладів 
загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти;

формування і вдосконалення інформаційно-комунікаційних 
компетентностей педагогічних працівників, учнів та їхніх батьків;

стимулювання процесу створення веб-сайтів закладів освіти;



4

сприяння відкритості діяльності закладів загальної середньої, 
дошкільної, позашкільної освіти та розвитку взаємодії між учасниками 
освітнього процесу та громадськістю.

II. Організація та проведення Конкурсу
2.1 Обласний конкурс на кращий веб-сайт закладу освіти проводиться в 

один етап: обласний. Термін проведення Конкурсу: лютий -  червень
2019 року.

2.2 Заявки на участь в обласному конкурсі на кращий веб-сайт закладу 
освіти подаються обласному оргкомітету до 01 квітня 2019 року на 
електронну адресу відділу природничо-математичних дисциплін обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти імені К. Д. Ушинського 
уртб@і.иа з поміткою «Обласний конкурс на кращий веб-сайт закладу 
освіти» (додається).

2.3 Результати проведення обласного конкурсу на кращий веб-сайт 
закладу освіти оформляються протоколами засідання журі, які підписують 
голова та секретар журі.

III. Критерії оцінювання веб-сайтів
3.1 Контент:

- якість анонсування подій та новин закладу освіти з урахуванням 
динаміки оновлення інформації;

- опис умов вступу та навчання;
- інформація про педагогічних (науково-педагогічних) працівників;
- інформація для випускників;
- опис проектів закладу освіти;
- опис навчальних предметів, розклад занять;
- огляд додаткових освітніх послуг, які надає заклад освіти (клуби, 

гуртки, студії, спортивні секції тощо за наявності);
- наявність і доступність рубрики «Контакти» (адреса, карта 

проїзду тощо);
- наявність інформаційних матеріалів про права людини (дитини);
- наявність інформаційних матеріалів про безпеку в Інтернеті;
- відсутність реклами, яка спливає.

3.2 Зручність:
- зручність елементів управління та меню, переходів, актуальність 

посилань;
- читабельність інформації, дотримання належного стилю її

подання;
- використання доцільних заголовків та ключових слів;



5

- легкість пошуку інформації;
- простота і швидкість реєстрації у разі її потреби;
- наявність мапи сайту;
- інструменти зворотного зв’язку.

3.3 Дизайн та технічні показники:
- оригінальність, креативність, інноваційність та вишуканість

дизайну;
- швидкість завантаження сайту та додаткової інформації, що 

міститься за посиланнями;
- популярність сайту;
- оптимізація веб-сайту під мобільну версію.

IV. Нагородження переможців
4.1 Переможці обласного конкурсу на кращий веб-сайт закладу освіти 

нагороджуються дипломами Управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації I, II, III ступенів у кількості, що не перевищує 50% від кількості 
учасників огляду, з орієнтовним розподілом їх у співвідношенні 1:2:3, але 
переможцем не може бути учасник, який набрав менше ніж третину від 
максимально можливої сумарної кількості балів.

4.2 Інформація про результати обласного конкурсу висвітлюватиметься 
на науково-методичних заходах та сайті обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти імені К. Д. Ушинського (http://choippo.edu.ua).

http://choippo.edu.ua


6

ЗАТВЕРДЖЕНО 
ЕІаказ начальника Управління 
освіти і науки обласної 
державної адміністрації
£ І 0 4 .  № -ГЕ

Склад оргкомітету 
обласного конкурсу на кращий веб-сайт закладу освіти

СОРОНОВИЧ 
Олена Юріївна

ЗАЛІСЬКИЙ
Анатолій

Андрійович

ДЯЕЛО 
Іаталія Валеріївна

ЛИСЕНКО 
Ірина Василівна

ОЛІИНИК
Оксана

Миколаївна

СМІРНОВА 
Олена Миколаївна

Я ЧЕ! И И
Ееннадій 

Миколайович

заступник начальника Управління -  начальник 
відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації, голова оргкоміт ет у;

ректор Чернігівського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти
імені К. Д. Ушинського, кандидат філософських 
наук, доцент, співголова оргкоміт ет у;

головний спеціаліст відділу загальної середньої та 
корекційної освіти Управління освіти і науки 
обласної державної адміністрації;

проректор Чернігівського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти
імені К. Д. Ушинського, кандидат педагогічних наук, 
доцент;

головний спеціаліст відділу дошкільної, 
позашкільної освіти, оздоровлення та виховної 
роботи Управління освіти і науки обласної 
державної адміністрації;

відділу природничо-математичних
^ т

методист
дисциплін Чернігівського ооласного 
післядипломної педагогічної
імені К. Д. Ушинського;

інституту
освіти

завідувач відділу природничо-математичних 
дисциплін Чернігівського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти
імені К. Д. Ушинського.



7

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ начальника Управління 
освіти і науки обласної 
державної адміністрації
Л Ю Л .  ЛО/У №

Журі обласного конкурсу на кращий веб-сайт закладу освіти

ПОКРИШЕНЬ
Дмитро

Анатолійович

завідувач кафедри природничо-математичних 
дисциплін та інформаційно-комунікаційних 
технологій в освіті Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського, кандидат педагогічних 
наук, доцент, голова журі',

ЕВТУШЕНКО 
І Іаталія Василівна

доцент кафедри природничо-математичних 
д и с ци и л і н та і н форм а ці й но- ко му н і каці й н и х 
технологій в освіті Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського, кандидат педагогічних 
наук, співголова журі',

СМІРНОВА - методист відділу природничо-математичних
Олена Миколаївна дисциплін Чернігівського обласного інституту

післядипломної педагогічної освіти
імені К. Д. Ушинського, секретар журі.

Члени журі
Номінація «Веб-сайти закладів загальної середньої освіти»

ВОВК - старший викладач кафедри природничо-
Юлія Юріївна математичних дисциплін та інформаційно-

комунікаційних технологій в освіті Чернігівського 
обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти імені К. Д. Ушинського;

ДАВИДЕНКО - старший викладач кафедри природничо- 
ГІавло Андрійович математичних дисциплін та інформаційно-

комунікаційних технологій в освіті Чернігівського



8

ЗАКРЕВСЬКА 
Євгенія Сергіївна

ЛІТОШ 
Юрій Миколайович

обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти імені К. Д. Ушинського;

старший викладач кафедри природничо- 
математичних дисциплін та інформаційно- 
комунікаційних технологій в освіті Чернігівського 
обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти імені К. Д. Ушинського;

старший викладач кафедри природничо- 
математичних дисциплін та інформаційно- 
комунікаційних технологій в освіті Чернігівського 
обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти імені К. Д. Ушинського.

Номінація «Веб-сайти закладів дошкільної освіти»

ЖЕРЕБЦОВА 
Надія Миколаївна

КОРНІЄЦЬ
Олександр

Миколайович

методист відділу дошкільної та початкової освіти 
Чернігівського обласного інституту
післядипломної педагогічної освіти
імені К. Д. Ушинського;

старший викладач кафедри природничо- 
математичних дисциплін та інформаційно- 
комунікаційних технологій в освіті Чернігівського 
обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти імені К. Д. Ушинського;

ОЛЕКСІЄНКО
Сергій

Олександрович

ТИХОНЕНКО 
Оксана Олексіївна

доцент кафедри природничо-математичних 
дисциплін та інформаційно-комунікаційних 
технологій в освіті Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського, кандидат технічних наук;

старший викладач кафедри природничо- 
математичних дисциплін та інформаційно- 
комунікаційних технологій в освіті Чернігівського 
обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти імені К. Д. Ушинського.



Номінація «Веб-сайти закладів позашкільної освіти»

МАТЮШКІН
Максим

Володимирович

СУК 
Андрій Петрович

РАКУТА
Валерій

Михайлович

ХЛОПІНА 
Жанна Федорівна

- доцент кафедри природничо-математичних 
дисциплін та інформаційно-комунікаційних 
технологій в освіті Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського, кандидат технічних 
наук;

- старший викладач кафедри природничо- 
математичних дисциплін та інформаційно-
комунікаційних технологій в освіті
Чернігівського обласного інституту
післядипломної педагогічної освіти
імені К. Д. Ушинського;

- старший викладач кафедри природничо- 
математичних дисциплін та інформаційно-
комунікаційних технологій в освіті
Чернігівського обласного інституту
післядипломної педагогічної освіти
імені К. Д. Ушинського;

- методист відділу виховної роботи та здорового 
способу життя Чернігівського обласного
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського.



10

Додаток до Положення 
про обласний конкурс 
на кращий веб-сайт 
закладу освіти

Заявка
на участь в обласному конкурсі на кращий веб-сайт закладу освіти 

за номінацією_________________________

Район, місто, громада

Повна назва закладу освіти

Керівник закладу освіти

Поштова адреса закладу освіти

Електронна адреса закладу 
освіти

Телефон закладу освіти

Контактна особа

Мобільний телефон контактної 
особи

Адреса конкурсного веб-сайту


